
Se sídlem orgánů: Zenklova 1/35, 180 00 Praha 8 – Libeň tel.: (+420) 222 805 111 - centrála,

Pracoviště: U Meteoru 6/147, 180 00 Praha 8 - Libeň tel.: (+420) 222 805 113 – sekretariát,

e-mail: posta@praha8.cz tel.: (+420) 222 805 657 – vedoucí,

IČO: 00063797 datová schránka: g5ybpd2

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 8

Úřad městské části 

odbor právních služeb

oddělení veřejného zadavatele

  Všem účastníkům zadávacího řízení

Číslo jednací: Vaše značka: Vyřizuje / telefon: V Praze dne:
MCP8 485778/2023                                   Ing. Věra Jiroušová / 222805621 07. 11. 2023
OVZ/2023/0027

Vysvětlení zadávací dokumentace č. I

Vážení,

zasíláme vám / zveřejňujeme vysvětlení zadávací dokumentace č. I na níže uvedenou zakázku. 

Název veřejné zakázky:
„Pravidelná údržba ploch a veřejné zeleně na území 

MČ Praha 8“

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Typ zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka na služby

Evidenční číslo: OVZ/2023/0027

Evidenční číslo ve VVZ: Z2023-046832

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.praha8.cz/profile_display_2.html

Zadavatel: Městská část Praha 8

Sídlo: Zenklova 1/35, Praha 8 – Libeň, PSČ 180 00

IČO: 00063797

DIČ: CZ00063797

Datová schránka: g5ybpd2

Dotaz č. 1

Žádost o vysvětlení technické kvalifikace – seznam významných služeb v ZD uvedeno, že dodavatel 

předloží seznam významných služeb za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. 

Dotaz: dodavatel předloží seznam služeb za (kalendářní) roky: 2020, 2021 a 2022?

Nebo: 10 2020-10 2021, 10 2021–10 2022, 10 2022–10 2023 - respektive jednodušší varianta: r. 2021, 

r. 2022 a leden až říjen 2023? Jaké rozhodné období bude zadavatelem uznatelné?

Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazu č. 1 

Zadavatel uzná oba výklady.

Dotaz č. 2
Zadavatel v části 5.4.2 zadávací dokumentace, seznam techniků a osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci, požaduje, aby 2 osoby z realizačního týmu splňovali požadavky na vzdělání a odbornou 

kvalifikaci.



Se sídlem orgánů: Zenklova 1/35, 180 00 Praha 8 – Libeň tel.: (+420) 222 805 111 - centrála,

Pracoviště: U Meteoru 6/147, 180 00 Praha 8 - Libeň tel.: (+420) 222 805 113 – sekretariát,

e-mail: posta@praha8.cz tel.: (+420) 222 805 657 – vedoucí,

IČO: 00063797 datová schránka: g5ybpd2

Níže pak zadavatel požaduje předložení profesního životopisu 1 osoby na pozici vedoucího realizace 

veřejné zakázky.

Dotaz zní: pokud uchazeč prokazuje tuto kvalifikaci pouze na 1 část veřejné zakázky, dokládá kvalifikaci 

formou životopisu u jedné nebo dvou osob?

Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazu č. 2 
Pokud uchazeč prokazuje tuto kvalifikaci pouze na jednu část VZ, dokládá kvalifikaci formou životopisu 

u jedné osoby. 

Dotaz č. 3
V tabulkách pro hodnocení nabídek pro jednotlivé oblasti doplňuje uchazeč ceny za jednotku 

jednotlivých služeb (m2) a dále ceny za likvidaci odpadu (m3)

Dotaz zní: Ceny za jednotlivé služby (např. úklid spadaného listí) budou uvedeny za služby bez likvidace 

odpadu a likvidace odpadu bude účtována zvlášť?

Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazu č. 3 
Ano, ceny za jednotlivé služby (např. úklid spadaného listí) budou uvedeny za služby bez likvidace 

odpadu. Při stanovení ceny je třeba zohlednit náklady spojené s naložením na dopravní prostředek, 

s odvozem a se složením. Likvidace odpadu (náklady na uložení odpadu na skládku) bude účtována 

zvlášť a je proto samostatnou položkou.

Dotaz č. 4
Dotaz k Technické kvalifikaci – seznamu významných služeb:

Pokud dodavatel podává nabídku do více částí VZ - postačí, pokud se prokáže - v případě poskytování 

služeb údržby venkovní veřejné zeleně - poskytnutím dvou služeb, přičemž finanční rozsah každé této 

služby bude součtem dílčích minimálních finančních rozsahů těch částí VZ, do kterých se dodavatel 

hlásí; v případě poskytnutí služeb v oblasti zimní údržby - poskytnutím pouze jedné služby, přičemž 

finanční rozsah této služby bude součtem dílčích minimálních finančních rozsahů těch částí VZ, 

do kterých se dodavatel hlásí?

Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazu č. 4 
Ano, tento výklad je správný.

Dotaz č. 5
Nabídka se podává pouze v elektronické podobě prostřednictvím E-ZAK, je vyžadován elektronický 

podpis nabídky?

Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazu č. 5 
Elektronický podpis nabídky není vyžadován.

Dotaz č. 6
Dotaz k „Poddodavatelskému omezení“ – str. 12, kap.. 5.5.5 Zadávací dokumentace:

- Pokud dodavatel (DODAVATEL A) prokazuje v rámci technické kvalifikace – „Seznamu významných 

služeb“, doložení seznamu významných služeb tím způsobem, že byl poddodavatelem jiného 

DODAVATELE B, který se zároveň též hlásí do předmětné VZ, musí DODAVATEL A předložit zároveň 

prokázání základní, či jiné kvalifikace též od dodavatele „B“?

- A zároveň DODAVATEL B, který podává rovněž nabídku, musí uvést v závazném návrhu „Rámcové 

dohody“ tohoto poddodavatele (DODAVATEL A), který se podílel na plnění zakázky v rámci plnění 

DODAVATELE B v předchozím období: tzn. uvést ho v části čestného prohlášení „Poddodavatelé“, byť 

v předpokládaném novém plnění zakázky (20123-2027) se s ním (s DODAVATELEM A), jako s 

poddodavatelem při plnění předmětné části „Rámcové dohody“ nově NEPOČÍTÁ?

Pozn.: DODAVATEL B zároveň neprokazoval prostřednictvím DODAVATELE A svou kvalifikaci 



Se sídlem orgánů: Zenklova 1/35, 180 00 Praha 8 – Libeň tel.: (+420) 222 805 111 - centrála,

Pracoviště: U Meteoru 6/147, 180 00 Praha 8 - Libeň tel.: (+420) 222 805 113 – sekretariát,

e-mail: posta@praha8.cz tel.: (+420) 222 805 657 – vedoucí,

IČO: 00063797 datová schránka: g5ybpd2

v rámci „Seznamu významných služeb“ (do přehledu významných služeb uvedl DODAVATEL B pouze 

svůj finanční objem očištěný od finančního objemu poddodavatele – tzn. DODAVATELE A).

Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazu č. 6 
DODAVATEL A nemusí předložit prokázání základní či jiné kvalifikace též od DODAVATELE B. 

DODAVATEL B nemusí uvést tohoto poddodavatele (DODAVATEL A) v závazném návrhu 

„Rámcové dohody“.

S pozdravem

               „podepsáno elektronicky“

    Mgr. Kateřina Hrazánková

 vedoucí odboru právních služeb


		2023-11-07T12:51:33+0100
	Mgr. Kateřina Hrazánková a9f1823895410f5f6f2ac4f69141358d26fd7545




